[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27  декабря  2022 года                                                                                             № 56
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в Слободском сельском поселении Демидовского района Смоленской области, утвержденный решением Совета депутатов Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  от 24.08.2011 года № 35,  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Заблаговременное оповещение жителей Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта осуществляется, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.2. Пункт 2.9 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Жители Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области могут представить свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством  официального сайта Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.3. Пункт 2.9 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

  «Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце третьем настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

1.4. Пункт 5.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, публикуются (обнародуются) также на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                               Г.В.Заварзина

Приложение

к решению Совета депутатов

Слободского сельского поселения

Демидовского района

Смоленской области

от 27.12.2022  № 55
Структура Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Старший менеджер Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Бухгалтер

Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Инспектор Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Инспектор по воинскому учету Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Работники рабочих профессий Администрации Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области